

Nr 431.

Av herr **Malmberg** i Skövde **m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 190, angående lån med statlig kreditgaranti åt den, som avlagt akademisk eller därmed jämförlig examen.

Kungl. Maj:ts proposition nr 190 angående lån med statlig kreditgaranti åt den, som avlagt akademisk eller därmed jämförlig examen, ansluter sig till befolkningsutredningens betänkande om akademikernas amorteringsproblem. Den förebragta utredningen har alltså närmast tagit sikte på dem, som bedrivit sina studier vid högskolor eller universitet. Departementschefen har emellertid förtydligt förslaget genom att uttala att även de, som avlagt folkskollärarexamen, böra kunna komma i fråga för erhållande av lån.

Lånen föreslås skola utlämnas av riksbanken, sparbankerna, affärsbankerna och studentkårernas kreditkassor. Då emellertid även folkskollärarna inbegripas i förslaget, synes oss att också Sveriges allmänna folkskolläraryöreningens kreditkassa bör medgivas att utlämna de statsgaranterade lånen.

Efter mönster av Lunds och Stockholms studentkårers kreditkassor bildades Sveriges allmänna folkskolläraryöreningens kreditkassa år 1936. Under de tio år som gått har kassan utlämnat lån till ett belopp av omkring tre miljoner kronor. En betydande del därav har utgjorts av lån till studerande vid seminarierna. Beträffande kassans organisation hänvisas till stadgarna och lånereglementet, varav ett tryckt exemplar överlämnats till vederbörande utskott.

I förslaget om här berörda kreditgivning har ansetts, att denna bör organiseras så, att lånen i största möjliga utsträckning komma att ligga kvar i det kreditinstitut, som ursprungligen beviljat dem. Utom bankerna skola därför även studentkårernas kreditkassor äga att utlämna dessa lån. Då Sveriges allmänna folkskolläraryöreningens kreditkassa fyller samma uppgift inom folkskollärarkåren och för seminariestuderandena som studentkårernas kreditkassor gent emot akademikerna, böra enligt vår mening samtliga dessa kassor vara likaberättigade vid ifrågavarande kreditgivning.

Vi tillåta oss därför föreslå,

att rätt att utlämna de föreslagna med statlig kreditgaranti försedda lånen även må tillerkännas Sveriges allmänna folkskolläraryörensings kreditkassa.

Stockholm den 19 mars 1946.

O. Malmborg,
Skövde.

Hildur Nygren.

Folke Kyling.